

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.2022SESA

Processo Administrativo Nº 2022/09.15.01

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS

Data de Publicação: 18/10/2022 08:25:44

				TOTAL DO PROCESSO: 429.331,33
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME			21.572.278/0001-03	226.588,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 098	43.778,95	Total: 43.778,95
Item: 1	Unidade: GAL	Marca: WALDENT	Modelo: WALDENT	
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA USO ODONTOLÓGICO, GALÃO DE 5 LITROS.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.200,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: ÁLCOOL 70% 1L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,65			Total Item: 382,50
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MADREVITA	Modelo: MADREVITA	
Descrição: ALCOOL GEL 1L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,24			Total Item: 1.012,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
Item: 5	Unidade: SERINGA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 150,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,80			Total Item: 3.240,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA COM 100 UNIDADE.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,70			Total Item: 2.685,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA DESCARTÁVEIS CURTA 30G. COM 100 UNIDADE.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,70			Total Item: 5.370,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO. PACOTE COM 100 UNIDADE.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 162,00

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 630,00
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,33		Total Item: 1.039,80
Item: 12	Unidade: POTE	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ- PARA PROFILAXIA 1K			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 2.400,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL – CLOREXIDINA 0,12%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,76		Total Item: 1.538,00
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA. CX. COM 20 UNIDEDES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 121,50
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL COLORIDAS CXCOM 100 UNID			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 202,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 135,00
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML ESP: FOTO ATIVADO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,75		Total Item: 1.912,50
Item: 18	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICA (HEMOSTOP) COM 10ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,28		Total Item: 214,00
Item: 19	Unidade: ENVELOPE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 45,00
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FIO DENTAL 500M: ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL ROLO COM 500M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 750,00
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: WALDENT	Modelo: WALDENT
Descrição: FITA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA PACT COM 50 UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 112,50
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML E BICO ECONÔMICO.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 240,00

Item: 23 Unidade: KIT Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA- CONTENDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.000,00

Item: 24 Unidade: PACOTE Marca: MDA Modelo: MDA

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MED, 75X75MM. PACOTE COM 500.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 11,78 Total Item: 942,40

Item: 25 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZAVEL).

Quantidade: 75 Valor Unit.: 32,85 Total Item: 2.463,75

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 45,00

Item: 27 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TIRA DE AÇO ODONTOLOGICA TAMANHO: LARGURA 6MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 153,75

Item: 28 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TIRA DE LIXA USO ODONTOLOGICO MEDINDO LARG:4MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 166,50

Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: WALDENT Modelo: WALDENT

Descrição: TIRA DE POLIESTER. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 810,00

Item: 30 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 465,75

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: KELLDRIN Modelo: KELLDRIN

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LITRO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,75 Total Item: 1.087,50

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DETERGENTE NEUTRO 1LITRO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 300,00

Item: 33 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: LUBRIFICANTE DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY - FRASCO 100ML

Quantidade: 30 Valor Unit.: 23,10 Total Item: 693,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO.



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 101,25	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 0,05X5X500MM PARA ISOLAMENTO DE DENTES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 30,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 0,05X7X500MM PARA ISOLAMENTO DE DENTES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 36,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 270,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 150,00	
Item: 39	Unidade: BISNAGA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO DE 90G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 675,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAIR INSTRUMENTOS DE CORTE, 10CMX2,5CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,95	Total Item: 344,25	
Item: 41	Unidade: POTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PEDRA POMES EM PÓ/ POTE COM 100G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 148,50	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA. CAIXA COM 100 UNIDEDES.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,25	Total Item: 431,25	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 30,00	
Item: 44	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO 30ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,35	Total Item: 380,25	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: VASELINA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,50	Total Item: 832,50	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR, BISNAGA DE 90GRAMAS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 4.200,00	



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS E RETAS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 450,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 830,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLÚOR				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 900,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 026	39.749,50	Total: 39.749,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: SERINGA PLÁSTICA TERMOPLÁSTICO; 10ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 20,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: SUGADOR CIRÚGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 40.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 69,00			Total Item: 10.350,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX	
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.200,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO PARA SALIVA. EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,15			Total Item: 2.745,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KR INDUSTRIAL	Modelo: KR INDUSTRIAL	
Descrição: MASCARA PROTETORA FACIAL ODONTOLOGICA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,80			Total Item: 1.380,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO	
Descrição: FIOS DE SUTURAS - DE NYLON 03-0/ COM AGULHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 219,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIOS DE SUTURAS - DE SEDA 03-0/ COM AGULHA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 52,50			Total Item: 7.875,00
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO- PÓ 38G E LIQ. 15 ML KIT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,50			Total Item: 390,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15C CAIXA COM 100 UNIDADES				



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,85			Total Item: 2.242,50
Item: 10	Unidade: CONJUNTO	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,85			Total Item: 3.577,50
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ E LÍQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III). COM TRÍPLIO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO (INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL). KIT COM 10G DE PÓ E 8G DE LÍQUIDO OU 9G DE PÓ E 5,5ML DE LÍQUIDO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 97,50			Total Item: 9.750,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 095	14.962,50	Total: 14.962,50
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: DISPAFILM	Modelo: DISPAFILM	
Descrição: FILME DE PVC WYDA C/ 300M X 30CM LARGURA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,25			Total Item: 1.912,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO. CAIXA COM 150 UNIDADES.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 210,00			Total Item: 5.250,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FIXADOR: DESTINADOS AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS. FRASCO COM 475 ML.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 480,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: G. DALLAS	Modelo: G. DALLAS	
Descrição: MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS X PERIAPICAL PACT COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 270,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL. DIMENSÕES 5X7 CM COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 337,50			Total Item: 6.750,00
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REVELADOR: DESTINADOS AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS. FRASCO COM 475 ML.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 300,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 060	9.880,30	Total: 9.880,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 288,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012.				



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3205FF				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 288,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 06 (HASTE LONGA).				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,75		Total Item: 780,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 08 (HASTE LONGA).				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,75		Total Item: 780,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA TRONCO-CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 701 (HASTE LONGA).				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,75		Total Item: 780,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA TRONCO-CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 702 (HASTE LONGA).				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,75		Total Item: 780,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA DE ZEKRYA, USO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICA, PARA CORTAR OSSO.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 16,13		Total Item: 1.290,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,13		Total Item: 483,90
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CABABIDE Nº 2				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,55		Total Item: 166,50
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CABABIDE Nº 4				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,55		Total Item: 166,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CABABIDE Nº 6				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,55		Total Item: 166,50
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CABABIDE Nº 8				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,55		Total Item: 166,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 010	48.140,35	Total: 48.140,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DX	Modelo: DX	
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (MICROMOTOR + CONTRA ÂNGULO)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.477,50		Total Item: 2.955,00



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DX	Modelo: DX
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 712,50		Total Item: 1.425,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05 - SEM CABO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 150,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: CABO PARA ESPELHO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,18		Total Item: 259,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA RETA TIPO APICAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,20		Total Item: 1.260,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN 1L, 1R, (CONJUNTO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,20		Total Item: 1.260,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,20		Total Item: 1.260,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA 1L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,20		Total Item: 1.260,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo: SAME
Descrição: ALAVANCA POTTS DIREITA 1R			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,05		Total Item: 1.702,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: ALAVANCA POTTS ESQUERA 1L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,05		Total Item: 1.702,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA INOX MEDIA 22 X 12 X 01			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 225,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA INOX PEQUENA 22 X 9 X 1,5CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 270,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ESTOJO INOX TAM 36X16X08 CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 79,35		Total Item: 1.110,90
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE

MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Descrição: LIMA PARA OSSO DUPLA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 34,65		Total Item: 866,25
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB
Descrição: PORTA ALGODÃO (INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 48,75		Total Item: 1.218,75
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,75		Total Item: 2.205,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 549,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEN	Modelo: KONEN
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,70		Total Item: 522,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB
Descrição: SERINGA DE CARPULE SEM REFLUXO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 41,85		Total Item: 3.348,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB
Descrição: TESOURA CIRURGICA P 12CM COM PONTA CURVA IRIS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,90		Total Item: 1.512,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: TESOURA RETA DE ÍRIS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,90		Total Item: 1.512,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PONTA PÉRIO SUB PARA USO NO APARELHO DE ULTRASSOM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 3.750,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA PERIODONTAL OMS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,85		Total Item: 948,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº 17			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº 18			



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 124,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 11. ½			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: ODONTOMAR	Modelo: ODONTOMAR
Descrição: ESPATULA DE INSERÇÃO Nº1			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,65		Total Item: 344,25
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ODONTOMAR	Modelo: ODONTOMAR
Descrição: MACRO MODELO DE ARCADEA DENTARIA, FEITO COM BORRACHA, COM ARTICULADOR CONFECCIONADO COM RESINA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 228,00		Total Item: 456,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: MACRO MODELO ESCOVA DENTAL CABO FEITO EM PROPILENO E CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO 35CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,25		Total Item: 76,50
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA CIRURGICA DE LUCAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 457,50
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB
Descrição: CURETA DE DENTINA N ° 05			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 3			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 8.880,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL MC CALL 13-14			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 274,50
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 5-6			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 366,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 366,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 11-12			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 366,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 13-14			



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,15			Total Item: 366,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT 9				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,30			Total Item: 1.065,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPATULA SUPRA FILL Nº 0,5				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 792,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPATULA DE HOLLENBACK 3S				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 276,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 276,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPATULA DE CIMENTO Nº 24 ESPATULA DE CIMENTO Nº 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 348,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: AFASTADOR EXPANDER				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,40			Total Item: 228,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: 30	Modelo: 30	
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,25			Total Item: 427,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 073	70.077,00	Total: 70.077,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 101				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 150				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 16				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 151				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R				



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 17				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 3.948,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 65				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 5.922,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 69				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 101				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 150				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 16				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 151				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 17				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,70			Total Item: 2.467,50



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GB	Modelo: GB	
Descrição: FÓRCEPS Nº 69				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 98,70		Total Item: 2.467,50
DENTAL MARIA LTDA-ME			09.222.369/0001-13	101.952,73
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 008	60.000,00	Total: 60.000,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: ARTICAÍNA	
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 168,10		Total Item: 16.810,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: PRILONEST	
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 102,80		Total Item: 10.280,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SS WHITE	Modelo: SSWHITE100	
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 65,20		Total Item: 6.520,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: MEPIADRE	
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 127,70		Total Item: 12.770,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: MEPISV	
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 122,90		Total Item: 12.290,00
Item: 6	Unidade: POTE	Marca: DFL	Modelo: BENZOTOP	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20%.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,30		Total Item: 1.330,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 061	4.800,00	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: ORION	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA REF COR A 3,5 -				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,90		Total Item: 1.390,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: ORION	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA REF COR A 3				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 14,08		Total Item: 352,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: ORION	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA REF COR A 2				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 13,90		Total Item: 1.112,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: ORION	



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA REF COR A 1

Quantidade: 80 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 1.112,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Modelo: ORION

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA REF COR B1

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 417,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DFL Modelo: ORION

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA REF COR B2

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 417,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 022 37.152,73 **Total: 37.152,73**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: LINHA GG

Descrição: CUBA METALICA PARA SORO, TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,84 Total Item: 505,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: DESCOLADOR DE FREER

Quantidade: 30 Valor Unit.: 64,13 Total Item: 1.923,90

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: PLACA DE VIDRO 12CM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,32 Total Item: 616,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ESSENCE DENTAL Modelo: ESSENCE DENTAL

Descrição: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 247,69 Total Item: 1.238,45

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: NEW BLUESTAR

Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS I (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS I AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANFOROQUINONA EM SUS COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 623,00 Total Item: 3.115,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

Descrição: SELADOR DE EMBALAGEM MATERIAL: POLIPROPILENO, VOLTAGEM: 110/220V. FUNCIONAMENTO: MANUAL, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 885,82 Total Item: 4.429,10

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ECEL Modelo: SONIC

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA TRATAMENTO PERIODONTAL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.640,54 Total Item: 8.202,70

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: DENTEMED Modelo: PRIME AIR 40 127V

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA A PRODUÇÃO DE AR COMPRIMIDO, INSENTO DE ÓLEO ACCIONADO POR 1 MOTOR DE DOIS CILINDROS PARA FORNECER VOLUMES DE AR DISCRETOS. TANQUE DE 25 LT E PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DE 8 BAR.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.424,476 Total Item: 17.122,38

44.205.333/0001-22

39.900,00



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 034	39.900,00	Total: 39.900,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CX COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 4.260,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 4.260,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 1.420,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 1.420,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: GLOMMED	Modelo: GLOMMED	
Descrição: MÁSCARA DESCARTTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO CXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 1.920,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	
Descrição: MÁSCARA DESCARTTÁVEL N95				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 250,00
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo: ZERMAT	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 93,70			Total Item: 7.496,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo: ZERMAT	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 121,50			Total Item: 9.720,00
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo: ZERMAT	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 61,60			Total Item: 4.928,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY SIRAMA	Modelo: DENTSPLY SIRAMA	
Descrição: PONTA ENHANCE PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 72,80			Total Item: 2.912,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,30			Total Item: 186,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX	

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE



Descrição: JALECO DESCARTAVEL				Total Item: 165,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,30			
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: CAIXA DESCARTEX PERFUROCORTEANTE 7L				Total Item: 285,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,70			
Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	
Descrição: SODA CLORADA				Total Item: 330,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60			
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR	
Descrição: LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0				Total Item: 104,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,30			
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR	
Descrição: LUVAS CIRURGICAS Nº 7,5				Total Item: 104,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,30			
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: MB LIFE	Modelo: MB LIFE	
Descrição: LUVAS PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS (PVC)				Total Item: 140,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,80			
VRM IMPORT LTDA			45.157.605/0001-29	20.090,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051	20.090,00	Total: 20.090,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIGITALE	Modelo: 2.1	
Descrição: AUTOCLAVE MATERIAL AÇO INOX, TIPO HORIZONTAL, MODELO GRACITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL. SISTEMA DE LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CAMARA CERCA DE 20 LITROS NO MONIMO, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARME, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS.				Total Item: 20.090,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.018,00			
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI			29.312.896/0001-26	40.800,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 032	40.800,00	Total: 40.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	
Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA - ESTRUTURA CONSTRUIDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLISESTIRENO				Total Item: 40.800,00
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10.200,00			



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Rafael Costa Martins

PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS

Rafael Costa Martins

EQUIPE DE APOIO RAFAEL COSTA MARTINS

Silvânia Freitas Bezerra

EQUIPE DE APOIO SILVÂNIA FREITAS BEZERRA

Eliane Ricardo da Silva

EQUIPE DE APOIO ELIANE RICARDO DA SILVA